

(別記様式1)

## 単 価 合 意 書

令和 6年 3月 22日に契約した 木津川右岸維持作業 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 3月 13日

発注者	住所	三重県名張市木屋町8-1-2-1
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 木津川上流河川事務所長 吉田 公則

受注者	住所	三重県伊賀市西明寺字中川原4-8-5番地2
	氏名	山一建設株式会社 代表取締役 河野 康之

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		38,643,477	
除草工						
		式	1		30,275,666	
堤防除草工						
		式	1		30,275,666	
除草	勾配1.9以上					
		m2	522,000	9.73	5,079,060	
除草	勾配1.9未満					
		m2	68,600	36.98	2,536,828	
除草	勾配1.9以上 障害物あり					
		m2	38,700	36.98	1,431,126	
集草	機械					
		m2	435,000	9.58	4,167,300	
集草	人力					
		m2	92,100	20.85	1,920,285	
焼却	現地焼却					
		m2	82,100	6.61	542,681	
梱包						
		m2	291,000	3.91	1,137,810	
積込・荷卸	ダンプトラック(2t) 梱包なし					
		m2	154,000	13.11	2,018,940	
積込・荷卸	ダンプトラック(2t) 梱包あり					
		m2	291,000	4.14	1,204,740	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t) 梱包なし					
		m2	154,000	5.61	863,940	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t) 梱包あり					
		m2	291,000	1.4	407,400	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分	刈草(梱包なし)	t	94	25,654	2,411,476	
刈草ロール製作	刈草ラッピング含む	個	5,980	1,096	6,554,080	
堤防養生工		式	0		0	
伐木除根工 (木)		式	0		0	
伐木除根	伐木(粗)	m2	0	144	0	
伐木除根	伐木(粗)(除根有り)	m2	0	278.6	0	
伐木除根工 (竹)		式	0		0	
伐木除根	伐竹	m2	0	198.2	0	
伐木除根	伐竹(除根有り)	m2	0	311.4	0	
伐木材運搬	伐竹・幹	t	0	590.1	0	
伐木材運搬	伐竹・幹	t	0	663.8	0	
伐木材運搬	伐竹・枝葉	t	0	804.6	0	
路面補修工		式	0		0	
堤防天端舗装工		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	補足材有り 再生クラッシュヤーン RC-40 9mm以上13mm未満	m2	0	174.6	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	1,837	0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤーン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	0	554.6	0	
埋戻し	流用土(人力)	m3	0	5,241	0	
掘削	土砂	m3	0	1,137	0	
土砂等運搬	土砂	m3	0	1,764	0	
管理地舗装工		式	0		0	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシュヤーン RC-40 9mm以上13mm未満	m2	0	174.6	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	1,837	0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤーン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	0	554.6	0	
付属物設置工		式	0		0	
防護柵工		式	0		0	
基礎ブロック(立入防止柵)	20cm×20cm×45cm	個	0	3,605	0	
支柱・金網(フェンス)(立入防止柵)	柵高1.8m(H-1800 アンゲル型 ビニール被 覆 3.2×50)	m	0	8,447	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
境界杭工						
		式	0		0	
境界杭	根巻き基礎無し					
		本	0	4,070	0	
清掃工						
		式	1		2,289,560	
塵芥処理工						
		式	1		2,289,560	
散在塵芥処理						
		m2	629,000	3.17	1,993,930	
運搬(散在塵芥処理)						
		m2	629,000	0.47	295,630	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	0	7,162	0	
運搬(堆積塵芥処理)						
		m3	0	646	0	
構造物補修工						
		式	0		0	
構造物補修工						
		式	0		0	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0	33,084	0	
型枠	一般型枠					
		式	0		0	
基礎材	再生クワッシュラン40～0 敷厚0.1m					
		m2	0	1,289	0	
鉄筋(差し筋)	SD345 D13					
		t	0	156,948	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡視・巡回工		式	1		58,764	
河川巡回工		式	1		58,764	
巡視訓練	A時間帯	時間	6	9,794	58,764	
河川巡視	A時間帯	時間	0	9,794	0	
河川巡視	B時間帯	時間	0	9,895	0	
河川巡視	C時間帯	時間	0	11,626	0	
河川巡視	D時間帯	時間	0	11,727	0	
緊急時施設操作工		式	0		0	
緊急時施設操作		時間	0	3,174	0	
腹付工		式	1		8,728	
植生工		式	1		8,728	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	4	2,182	8,728	
管路工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管工						
		式	0		0	
配管設置(埋設部)	波付硬質ポリエチレン電線管 管径 50mm	m	0	987	0	
ハトホル工						
		式	0		0	
ハトホル(設置)	600×600×600					
		箇所	0	91,713	0	
ハトホル(撤去)	600×600×600					
		箇所	0	3,297	0	
雑工						
		式	1		5,977,825	
雑工						
		式	1		1,322,656	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	304.9	0	
掘削	土砂 現場制約あり	m3	0	5,678	0	
人力積込	軽質土・砂・砂質土・粘性土	m3	0	3,057	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	987	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	3,438	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	987	0	
整地	敷均し(ルース)	m3	0	122.8	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分	土砂(キ質土)					
		m3	0	1,282	0	
普通作業員	昼間					
		人	15	21,842	327,630	
特殊作業員	昼間					
		人	11	25,416	279,576	
作業車運転	バックホ1.0m3級(平積0.7m3)					
		時間	0	10,600	0	
作業車運転	バックホ0.5m3級(平積0.4m3)					
		時間	0	7,890	0	
作業車運転	バックホ0.28m3級(平積0.2m3)					
		時間	0	6,584	0	
作業車運転	バックホ0.13m3級(平積0.1m3)					
		日	0.8	38,481	30,784	
作業車運転	ダンプトラック2t					
		時間	2	5,403	10,806	
作業車運転	ダンプトラック4t					
		時間	0	6,142	0	
作業車運転	ダンプトラック10t					
		時間	0	9,391	0	
作業車運転	クレーン装置付トラック(4t積 2.9t吊)					
		時間	0	6,991	0	
作業車運転	ラフテレンクレーン25t					
		日	0	40,038	0	
作業車運転	軽トラック					
		日	3	33,127	99,381	
作業機械損料	草刈機 肩掛式 カッタ径255mm					
		日	4	522.6	2,090	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業機械損料	草刈機 ハンドカト式 簡易搭乗型 刈幅150cm	日	2	16,467	32,934	
作業機械賃料	チェーン 鋸長350mm	日	1	5,541	5,541	
作業機械賃料	チェーン 鋸長250mm	日	1	5,405	5,405	
作業機械賃料	チェーン 鋸長100mm	日	1	4,998	4,998	
作業機械賃料	溶接機 140A	日	1	1,125	1,125	
作業機械損料	転圧機 ランマ	日	2	593.2	1,186	
賃料	山羊	頭	62	2,750	170,500	
賃料	山羊小屋	棟	58	1,375	79,750	
運搬費	山羊運搬	回	5	29,340	146,700	
材料費	転落防止柵 H=1.2m	式	1		51,108	
汚濁防止フェンス	単独フロートφ300 カーテン#300	m	0	10,124	0	
土のう設置・撤去		袋	0	933	0	
大型土のう設置・撤去		袋	0	5,344	0	
材料費	土のう袋	袋	42	15.58	654	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
材料費	まくら土のう袋					
		袋	7	86.18	603	
配信費他	刈草ローライフ配信関連作業					
		式	1		71,885	
ケーブルダクト製作設置工						
		式	1		4,646,007	
電気費						
		人	27	23,105	623,835	
作業車運転	高所作業車 作業床高19.7m					
		日	5	47,889	239,445	
材料費	上流側ケーブルダクト					
		式	1		1,946,586	
材料費	下流側ケーブルダクト					
		式	1		1,809,417	
材料費	CVT 100sq					
		m	5	4,242	21,210	
材料費	CVT 22sq					
		m	5	981	4,905	
材料費	IV 8sq					
		m	5	121.9	609	
処分費						
		式	1		9,162	
処分費	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0	3,229	0	
処分費	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0	2,153	0	
処分費	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	0	3,893	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	2次製品					
		m3	0	2,799	0	
処分費	伐木・幹					
		t	0	3,664	0	
処分費	伐木・根					
		t	0	9,162	0	
処分費	伐木・枝葉					
		t	1	9,162	9,162	
処分費	伐竹・幹					
		t	0	23,821	0	
処分費	伐竹・枝葉					
		t	0	23,821	0	
仮設工						
		式	1		32,934	
交通管理工						
		式	1		32,934	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		18,007	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		14,927	
直接工事費						
		式	1		38,643,477	
共通仮設費						
		式	1		2,809,392	
共通仮設費						
		式	1		110,028	
技術管理費						
		式	1		110,028	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
諸経費動向調査費						
		式	1		110,028	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,699,364	
純工事費						
		式	1		41,452,869	
現場管理費						
		式	1		12,908,171	
工事原価						
		式	1		54,361,040	
一般管理費等						
		式	1		9,718,960	
工事価格						
		式	1		64,080,000	
消費税相当額						
		式	1		6,408,000	
工事費計						
		式	1		70,488,000	